
Betreuungsentgelt Kinderkrippe Sternschnuppe Heitersheim  

Legende zur Tabelle: HT = Halbtagsgruppe, VÖ = verlängerte Öffnungszeiten, 

GT = Ganztagsgruppe

Das monatliche Betreuungsentgelt orientiert sich an der Anzahl der Kinder bis 18 Jahre innerhalb der Familie  

sowie an den Vorgaben der Stadt Heitersheim. Eine Änderung des Betreuungs- und Essensentgeltes bleibt 

der Flexiblen Kinderbetreuung Staufen gGmbH vorbehalten. Das Betreuungs- und Essensentgelt wird mo-

natlich abgerechnet und per Lastschrift eingezogen. Bei Rechnungsstellung muss der Betrag jeweils in der 

ersten vollen Woche nach Rechnungsdatum auf folgendem Konto eingehen: Sparkasse Staufen-Breisach, 

IBAN: DE08 6805 2328 0001 1994 05, BIC: SOLADES1STF

Das monatliche Betreuungsentgelt trägt zur Gesamtfinanzierung der Betriebskosten der Einrichtung bei und 

ist deshalb auch während der Ferien, bei vorübergehender Schließung, bei längerem Fehlen des Kindes 

und bis zur Wirksamkeit einer Kündigung zu zahlen. Die Geburt eines Kindes reduziert das Betreuungsent-

gelt. Dies ist unabhängig davon, ob dieses Kind eine Einrichtung der Flexiblen Kinderbetreuung Staufen 

gGmbH besucht oder nicht. Bitte geben Sie uns durch Einsendung des Änderungsformulars (siehe Website) 

Bescheid, damit wir Ihr Entgelt dementsprechend anpassen können. Bei Fragen zu Zahlungsmodalitäten wen-

den Sie sich bitte direkt an Frau Andrea God: T 07633. 8 08 08 81, a.god@fkb-staufen.de 

Kosten für die Eingewöhnungsphase  (ca. vier Wochen)

Beginnt die Eingewöhnung vor dem 15. eines Monats, wird der gesamte Monat plus die Hälfte des Essens-

entgeltes berechnet. Beginnt die Eingewöhnung nach dem 15. eines Monats, wird lediglich der halbe Monat 

und kein Essensentgelt berechnet.

Betreuungszeiten

Montag bis Donnerstag, 7.30 bis 17.00 Uhr, Freitag 7.30 bis 14.00 Uhr

Bring- und Abholzeiten

Die Bring- und Abholzeiten richten sich nach dem Tagesablauf der Sternschnuppe Heitersheim und sind 

entsprechend der Betreuungszeit verbindlich und pünktlich einzuhalten. Bitte bringen Sie Ihr Kind bis 8.45 

Uhr in die Kinderkrippe Sternschnuppe Heitersheim; Abholzeit ist dann entweder um 13.00 Uhr, 14.00 Uhr 

oder 17.00 Uhr. Bitte beachten Sie: Die Bring- und Abholzeiten müssen auf den Tagesablauf der Kinder 

(Schlafen, Essen etc.) abgestimmt werden. Während der Essenszeiten können Kinder weder abgeholt noch 

gebracht werden. Werden die Abholzeiten nicht korrekt eingehalten, werden 5,00 EUR pro verspätete Ab

holung in Rechnung gestellt. 

HT (5,5h/Tag)

7.30–13.00 Uhr
Tage Std./ 

Woche

1. Kind 

Preis/Monat

2. Kind

Preis/Monat

3. Kind

Preis/Monat

4. Kind

Preis/Monat

5 27,5 440,00 EUR 308,00 EUR 209,00 EUR 83,00 EUR

VÖ (6,5h/Tag)

7.30–14.00 Uhr
Tage Std./ 

Woche

1. Kind 

Preis/Monat

2. Kind

Preis/Monat

3. Kind

Preis/Monat

4. Kind

Preis/Monat

5 32,5 489,00 EUR 364,00 EUR 247,00 EUR 98,00 EUR

GT  
(6,5h Mo–FR)

7.30–15.00 
Uhr, 
7.30–14.00 Uhr 
freitags

Tage Std./
Woche

1. Kind

Preis/Monat 

2. Kind

Preis/Monat

3. Kind 

Preis/Monat

4. Kind

Preis/Monat

5 36,5 570,00 EUR 424,00 EUR 288,00 EUR 114,00 EUR



Schließzeiten und Ferien

Die Einrichtung ist in der Regel von Montag bis Freitag mit Ausnahme der gesetzlichen Feiertage, 

Ferien der Einrichtung und der zusätzlichen Schließzeiten geöffnet. Änderungen der Öffnungszeiten 

bleiben nach Anhörung des Elternbeirates dem Träger vorbehalten.

Ernährung in der Sternschnuppe Heitersheim 

Bewusst essen und dadurch gesund leben – dieses Prinzip verfolgen unsere Köche bei der täglichen, 

frischen Zubereitung unserer Gerichte. Die bewusste Verwendung vorwiegend saisonaler und regionaler 

Produkte unter Berücksichtigung der Empfehlungen für eine gesunde Ernährung gibt den Kindern das, 

was sie für ihre Entwicklung benötigen. Davon ist der größte Teil in Bio-Qualität, der Speiseplan orientiert 

sich an den BeKi-Richtlinien für gesunde Kinderernährung und wird ständig weiterentwickelt und kontrol-

liert. 

Wir legen großen Wert auf ausgewogenes und gesundheitsförderliches Essen der Kinder. Unser Grund-

satz: Wir wählen abwechslungsreiche, leckere Lebensmittel aus und die Kinder entscheiden, was und wie 

viel sie davon essen möchten. Besonders wichtig ist uns eine entspannte, liebevolle Atmosphäre 

bei den Mahlzeiten, sodass die Kinder Freude am Essen und Geborgenheit in der Tischrunde erleben. 

Wir berücksichtigen dabei natürlich den individuellen Entwicklungsstand und das Essverhalten der Kinder.

Wir lassen die Kinder eine Vielfalt an Lebensmitteln und Speisen ausprobieren und vermitteln den Wert, 

den das Essen für uns hat. Die Kinder erleben die Lebensmittel mit allen Sinnen, lernen Neues kennen 

und mögen. Bei den Mahlzeiten und der Vor- und Zubereitung des Essens fördern wir die Selbstständig-

keit der Kinder. Wir legen Wert auf Rücksichtnahme und Toleranz, führen Gespräche und üben Höflichkeit 

bei Tisch.

Unsere Gerichte werden kleinkindgerecht zubereitet, sowohl in der Schnittgröße von Obst und Gemüse

als auch bei der schonenden Zubereitung (hoher Vitamingehalt).

Das Frühstück

Ein leckeres und ausgewogenes Frühstück ermöglicht den Kindern einen guten Start in den Tag und leis-

tet einen wichtigen Beitrag zur täglichen Nährstoffzufuhr. Wie sieht das Frühstück in der Einrichtung aus? 

„Gemeinsam statt einsam“: Alle Kinder setzen sich um 9.00 Uhr gemeinsam mit den Erzieher*innen 

zum Frühstück an den Tisch. Das Frühstück beginnt mit einem Tischspruch, den die Kinder abwech-

selnd selbst aussuchen dürfen. Die Tischgemeinschaft fördert den Zusammenhalt in der Gruppe, die 

Kommunikation und ganz nebenbei oft auch den Appetit.

Frühstück (überwiegend Bio-Produkte):

	✓ Getreide: Haferflocken, zuckerfreie Dinkel-Cornflakes, Vollkornbrot

	✓ Milchprodukte: Vollmilch, Naturjoghurt, Butter, Käse, Frischkäse

	✓ Überwiegend frisches Obst oder Gemüse der Saison, wenn möglich regional 

	✓ Getränke: Leitungswasser, ungesüßte Früchtetees 

	✓ Brotbelag: Käse, vegetarische Brotaufstriche



Das Mittagessen

Das Mittagessen spielt bei der täglichen Versorgung mit Nährstoffen eine zentrale Rolle. 

Deshalb bieten wir täglich für alle Kinder ein warmes Hauptgericht an. 

Der Speiseplan

	✓ hat einen hohen Gemüseanteil

	✓ legt Wert auf gesunde Fette

	✓ ist reich an frischen Kräutern

	✓ ist abwechslungsreich

	✓ ist sparsam im Gebrauch von Meersalz

	✓ bevorzugt regionales und saisonales Obst und Gemüse

	✓ wird von einem ausgebildeten Koch gestaltet

	✓ ist für die Eltern am Montag auf der Homepage und im Haus zugänglich

	✓ enthält eine Kennzeichnung der Allergene und Zusatzstoffe

	✓ ist möglichst zuckerfrei

	✓ ist vorwiegend bio

Getränke, Trinken

Wir bieten den Kindern ungesüßten Früchtetee sowie Wasser an. Die Kinder trinken ausschließlich 

aus Gläsern. 

Die Sternschnuppe Heitersheim ist eine BeKi-zertifizierte Einrichtung. Mehr Informationen zum 

BeKi-Zertifikat finden Sie unter www.beki-bw.de

Den aktuellen Speiseplan finden Sie auf unserer Website sternschnuppe.fkb-staufen.de

Kosten Verpflegung (monatliche Pauschale) 

Das frisch zubereitete Essen wird täglich aus der Küche der Krümelbande.Staufen geliefert.

HT | VÖ, fünf Tage: 72,00 EUR 

GT, fünf Tage: 93,00 EUR

Für weitere Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung. 

hallo@fkb-staufen.de


